
Branchentief und E-Mobilitäts-Aufbruch –  
das Automobiljahr 2021 zwischen zwei Polen

Marktentwicklung Pkw in Europa

Die Automobilindustrie hat sich 2021 noch nicht erholt. Euro pa
weit liegen die Neuzulassungen von Pkw nochmals 1,5 Pro zent 
unter Vorjahresniveau; in Deutschland sogar um 10,1 Prozent.

Anders der Markt für Elektroautos: Vollelektrische Pkw (BEV) 
und Plugin Hybride (PHEV) legen erneut um 65 Prozent zu. Nahe-

zu jeder fünfte neu zugelassene Pkw in 
Europa ist 2021 ein Elektrofahrzeug. Und 
erstmals werden in Europa mehr Elektro
Pkw (BEV/PHEV) verkauft als DieselPkw.

Dieser Trend wird sich weiter fortsetzen.
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• Der Volumenzuwachs von 2020 zu 2021 
beträgt 900.000 Fahrzeuge.

• Der Marktanteil Elektroautos ist von 
11,4 auf 19,2 Prozent gestiegen.

Marktanteil von  
Brennstoffzellen- 
Fahrzeugen (FCEV) 2021  
0,01 % (982 Fzg.)0
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Quellen: 
ACEA, New Car Registrations by Fuel Type
EAFO, Alternative Fuels Passenger Cars 
EECR, European Electric Car Market Intelligence Study
CATI, EMobility Dashboard

in Zusammenarbeit mit  
Chemnitz Automotive Institute (CATI)
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Prognose Neuzulassungen vollelektrische Pkw (BEV) in Europa

in 1.000 Fzg.

50

550

1.050

1.550

2.050

2.550

3.050

2021 2022 2023 2024 2025

1.218
1.600

2.000

2.900

2.200

50

25

10

0

0

0

100

50

20

150

75

30

200

100

40

50

60

70

80

90

250

125

100

300

150

350

175

400

200

DEU

Tesla

DEU

      

GBR

VW Pkw

GBRFRA

Renault

FRANOR

Hyundai

NORITA

Peugeot Kia Audi Škoda BMW Fiat Opel Mercedes

ITA

356

167

13,6 11,6 9,8

64,5

4,6

191

162

162

94

114

72

67

70
62 56 49 44 43 41 37 

in 1.000 Fzg.

Neuzulassungen BEV in 1.000 Fzg.
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Anteil BEV am Antriebsmix des jeweiligen Landes in %

Hauptmärkte Elektro-Pkw (BEV) in Europa 2021

Marktführer Elektro-Pkw (BEV) in Europa 2021

Tesla Model 3 Renault Zoe VW ID.3 VW ID.4 Kia Niro

Top-Modelle bei Neuzulassungen Elektro-Pkw (BEV) in Europa 2021


